

**AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**  
**PROJEKTO „AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO PAŽANGOS**  
**PRIEMONĖS „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS“**  
**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2025 m. kovo 4 d. Nr. PAD -  
Naujoji Akmenė

Posėdis nuotoliniu būdu įvyko 2025-03-04, 9:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Darius Rekis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas (toliau – Projekto vadovas).

Posėdžio sekretorė – Ligita Narutavičienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus įtraukiojo ir kultūrinio ugdymo veiklų koordinatore (vyriausioji specialistė).

Dalyvavo: Darius Rekis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, Projekto vadovas, Birutė Navickienė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja, Rita Eizintaitė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus lyderystės ir STEAM veiklų koordinatore (vyriausioji specialistė), Ligita Narutavičienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus įtraukiojo ir kultūrinio ugdymo veiklų koordinatore (vyriausioji specialistė), Daiva Gricienė, Akmenės rajono Ventos gimnazijos direktorė, Violeta Karalienė, Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos direktorė, Darius Jonas Kazlauskas, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos direktorius, Eglė Radionova, l. e. p. Akmenės rajono Akmenės gimnazijos direktorė, Andžela Raustienė, Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazijos direktorė.

Nedalyvavo: Gražina Karvelienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja.

**DARBOTVARKĖ:** Dėl projekto „Akmenės rajono savivaldybės švietimo pažangos priemonės „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimas“ (toliau – TŪM Projektas) pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“ įgyvendinimo.

**SVARSTYTA.** Projekto „Akmenės rajono savivaldybės švietimo pažangos priemonės „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimas“ (toliau – TŪM Projektas) pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“ įgyvendinimas.

B. Navickienė trumpai apžvelgė TŪM projekto likusių vykdyti 1-14 veiklų situaciją:

<b>VYKDYTOJAS</b>	<b>1-14 VEIKLŲ SITUACIJA</b>
Akmenės gimnazija	<ol style="list-style-type: none"><li>Įvykdytam pirkimui dėl buitinių prietaisų įsigijimo dar nepateikta sąskaita (PU-6, inicijuotas 2025-02-05, pirkimo vertė – 2346,810 Eur su PVM);</li><li>Reikia inicijuoti pirkimą dėl surenkamos scenos pakylės (TŪM 6 veikla, pirkimo vertė 26055,90 Eur su PVM). Gimnazijai 2025-01-20 buvo gražinta tikslinti pagal ESFA pastabas techninę specifikaciją. Gimnazija pateikė patikslintą techninę specifikaciją 2025-02-27, iki 2025-03-05 specifikacija bus peržiūreta ir atsakyta Akmenės gimnazijai el. paštu;</li><li>B. Navickienė priminė, kad neturi Akmenės gimnazijos 2025 m. pirkimų plano su įtrauktu pirkimu dėl surenkamos scenos pakylės surinkimo ir paprašė patikslintą pirkimų planą atsiųsti el. paštu.</li></ol>
„Saulėtekio“ progimnazija	<ol style="list-style-type: none"><li>„Saulėtekio“ progimnazija yra įvykdžiusi beveik visus pirkimus, liko vienas TŪM 7 veiklai (pirkimo vertė 1000 Eur) dėl saugojimo įrangos įsigijimo. Tai mažos vertės pirkimas, iššūkių dėl įsigijimo neturėtų būti.</li></ol>
Papilės	<ol style="list-style-type: none"><li>Papilės gimnazijai liko įsigyti TŪM 12 veiklai numatytas kėdes ir stalus (pirkimo vertė 15529,14 Eur su PVM). Patikslinta TS su sutarties projektu</li></ol>

S. Daukanto gimnazija	<p>atsiųsta 2025-02-27, kuri iki 2025-03-05 bus peržiūrėta ir atsakyta Papilės gimnazijai el. paštu;</p> <p>2. Reikalinga pateikti gimnazijos 2025 m. pirkimų planą el. paštu B. Navickienei;</p> <p>3. Paprašyta dar kartą atkreipti dėmesį dėl gaunamų žodinių sutarčių sąskaitų pateikimą: vis dar yra atvejų kai sąskaita pateikiama per DVS suderinta su įstaigos finansininku ilgiau nei per 3 d. d. nuo sąskaitos išrašymo dienos. Paskutinis atvejis: sąskaita išrašyta 2025-02-05, pateikta suderinta 2025-02-17.</p>
Ventos gimnazija	<p>1. Ventos gimnazijai liko TŪM 13 veiklos apie 12 pirkimų (pirkimų vertė apie 47 tūkst. Eur). Visi pirkimai Mažos vertės, todėl neturėtų kilti iššūkių;</p> <p>2. Nepateiktas 2025 m. pirkimų planas;</p> <p>3. Paprašyta dar kartą atkreipti dėmesį dėl gautų žodinių sutarčių sąskaitų pateikimo: vis dar yra atvejų kai sąskaita pateikiama per DVS suderinta su įstaigos finansininku ilgiau nei per 3 d. d. nuo sąskaitos išrašymo dienos. Paskutinis atvejis: sąskaita išrašyta 2024-12-19, pateikta suderinta 2025-02-11.</p>
Ramučių gimnazija	<p>1. Pateiktas 2025 m. pirkimų planas turi būti peržiūrėtas ir patikslintas, nes reikia gerai išnagrinėti pažangos plane numatytas TŪM 14 veiklai suplanuotas įsigyti priemonės, įrangą, baldus ir atsakingai sugrupuoti į pirkimus. Pvz. stalai turėtų būti sugrupuoti pagal paskirtį ir sudėti į vieną pirkimą su atskiromis dalimis;</p> <p>2. Pažangos plano 14 veiklai suplanuotų baldų, įrangos ir priemonių bendra vertė siekia beveik 0,5 mln. Eur, planuojami 7 pirkimai tarptautiniai pirkimai, kurių trukmė 2 ir daugiau mėnesių, todėl tai yra tikrai didelis iššūkis gimnazijai pasirengti pirkimų technines specifikacijas ir inicijuoti pirkimus. Turime pasiekti tikslą: iki šių metų pabaigos turėti visas sutartis TŪM 14 veiklos įrangai, baldams, priemonėms bei turėti gimnazijoje didžiąją dalį pristatytos įrangos.</p>

Projekto vadovas informavimo apie numatytą (2025-03-20) vizitą į Klaipėdos Universiteto STEAM atviros prieigos centrą (44 veikla. Savivaldybės TŪM komandos susitikimai skirti kompetencijų tobulinimui ir Savivaldybės mokyklų bendradarbiavimo skatinimui) ir planuojamą (2025-03-24) susitikimą Joniškyje (31 veikla. Akmenės rajono savivaldybės ir Joniškio TŪM komandų (mokyklų atstovų) patirties ir gerųjų praktikų pasidalinimo veiklos).

TŪM projekte dalyvaujančių bendrojo ugdymo mokyklų direktoriai pristatė įvykdytų ir dar vykdomų veiklų sėkmės istorijas, diskutavo apie kylančias problemas ir iššūkius įgyvendinant veiklas:

Akmenės raj. Akmenės gimnazija: <https://akmenesgimnazija.lt/tum-igyvendinimas/>

Akmenės raj. Papilės Simono Daukanto gimnazija: <https://www.papilesgimnazija.lt/papiles-simono-daukanto-gimnazijostum-pp-plano-pristatymas/>

Akmenės raj. Ventos gimnazija:

[https://ventosgimnazija.lt/admin/uploads/uploads/2025/TUM\\_Ventos%20gimnazija%20\(2024\).pdf](https://ventosgimnazija.lt/admin/uploads/uploads/2025/TUM_Ventos%20gimnazija%20(2024).pdf)

Akmenės raj. Saulėtekio progimnazija:

<https://sauletekioprogimnazija.lt/lt/naujienos/aktualijos/2025/03/tum-igyvendinimas-naujosios-akmenes-sauletekio-progimnazijoje>

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija: <https://ramuciugimnazija.lt/tum>

TŪM veiklų koordinatorės R. Eizintaitė ir L. Narutavičienė posėdžio dalyviams pristatė Projekto 16-46 veiklų situaciją, apibendrino pažangos plano veiklų ataskaitą už 2024 m. ir išskyrė veiklas, kurias identifikavo kaip gerąją praktiką.

Posėdžio pirmininkas

Darius Rekis

Posėdžio sekretorė

Ligita Narutavičienė